
.....................................................................................
Alça Preformada

As Alças Preformadas para cabos coaxiais RG 59/U oferecem
a maneira mais fácil e rápida de se conectar cabos e fios
de aço em forma de figura 8. Aplique a alça sobre o cabo
mensageiro e acomode-a sobre a ancoragem de maneira
segura e permanente.

A forma helicoidal da Alça garante a distribuição dos
esforços de tração impedindo a ruptura prematura por
fadiga do material.

Se necessário, ancoragens falsas ou duplas podem ser
efetuadas sem o corte do cabo, característica exclusiva
dos produtos preformados para ancoragem.

Número
de

Catálogo

Diâmetro do
Fio

(mm)

DE-2505
DE-2506
DE-2525
DG-2501
DG-2503

1,60 - 1,83
2,11
1,30
2,77
3,40

Para uso no Mensageiro de Cabo Figura 8

Material: Aço Galvanizado

Seção VII - TV a Cabo
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