Alça Preformada

Para uso no Mensageiro de Cabo Figura 8



- As Alças Preformadas para cabos coaxiais RG 59/U oferecem a maneira mais fácil e rápida de se conectar cabos e fios de aço em forma de figura 8. Aplique a alça sobre o cabo mensageiro e acomode-a sobre a ancoragem de maneira segura e permanente.
- A forma helicoidal da Alça garante a distribuição dos esforços de tração impedindo a ruptura prematura por fadiga do material.
- Se necessário, ancoragens falsas ou duplas podem ser efetuadas sem o corte do cabo, característica exclusiva dos produtos preformados para ancoragem.

Número de Catálogo	Diâmetro do Fio (mm)
DE-2505	1,60 - 1,83
DE-2506	2,11
DE-2525	1,30
DG-2501	2,77
DG-2503	3,40

Material: Aço Galvanizado

